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Høringsuttalelse vedrørende budsjett 2024 
 
 
Utdanningsforbundet Grimstad vil takke kommunedirektør for at budsjettdokumentet er mer tydelig 
og ærlig i beskrivelser av situasjonen i oppvekstsektoren enn på lenge. Utdanningsforbundet 
Grimstad har i flere år ropt høyt i alle fora, om at vi i barnehage og skole må ha gode og tilstrekkelige 
rammevilkår for å kunne jobbe målrettet med kvalitet og tidlig innsats for barn og unge i Grimstad.  
 
For stramme rammer over år gir nå konsekvensene som vi har varslet om. Det går ut over lovpålagte 
oppgaver, kvaliteten og tilbudet som gis til barna og elevene våre. I stedet for å jobbe systematisk 
med forebygging, driver vi med brannslukking. De foreslåtte kuttene i kommunedirektørens 
budsjettforslag vil føre til ytterligere rasering av barns oppvekstsvilkår, samt ansattes arbeidsvilkår og 
mulighet til å utføre jobben forsvarlig. Vi får ikke gjort jobben vår, og vi blir bedt om å bryte loven 
gang på gang.  
 
Rapporter fra de siste årene viser at flere og flere skoler ikke oppfyller minstenorm for 
lærertetthet. Grimstad kommune bryter altså loven og har gjort det i flere år.  Når man ikke oppfyller 
minstenormen og i tillegg har hatt nedbemanning og færre miljøarbeidere så får dette store 
konsekvenser for kvaliteten. Nå foreslås det ytterligere nedbemanning og det er rett og slett krise.  
 
Grimstad driver billigere enn sammenlignbare kommuner allerede før de foreslåtte kuttene. Vi 
utarbeider flotte planer om forebygging og laget rundt barnet, men det blir dessverre mye ord og lite 
handling når det ikke bevilges midler til å følge dette opp. Vi siterer hva kommunedirektøren skriver i 
punkt 1 i risikomatrisen: Tidlig innsats og forebyggende arbeid blir prat og ingen handling. Det settes 
ikke av ressurser til tiltak jfr. kommunens plan for forebyggende arbeid.  
 
Laget rundt barnet har stadig krympet. For ledere og ansatte i barnehager og skoler oppleves det 
som både krevende og provoserende når teori og praksis henger så dårlig sammen. Gapet mellom 
ambisjoner på den ene side og økonomiske rammer på den andre side fører til stor slitasje for dem 
som jobber innen oppvekstområdet og som ser konsekvensene av de trange budsjettene i sin 
arbeidshverdag. Forskning viser at hvis man setter inn ressurser i barns første leveår får man 
resultater, og da spør vi – har vi da råd til å la være å satse på barn og unge i Grimstad? 
 
Utdanningsforbundet Grimstad forventer at våre folkevalgte i budsjettprosessen har fokus på tidlig 
innsats og lovpålagte oppgaver til det beste for barn og elever i Grimstad. Tidlig innsats og 
forebygging skjer først i barnehagen og skolen.   
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